
令和７年２月 

各 位 

横 浜 信 用 金 庫 

 

 

海外からの被仕向送金および国内外貨建送金のお受け取りに関するお知らせ 

 

 平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 令和６年３月よりご案内しておりますように、誠に勝手ながら、当金庫では令和７年５月末をもちまし

て、SWIFT CODE（BIC CODE）の利用を終了することとなります。海外からの被仕向送金および国内

外貨建送金のお受け取り方法について、変更をお願いしてまいりましたが、令和７年４月以降に変更

手続きを行った場合、今後の当金庫での被仕向送金および国内外貨建送金のお受け取りにお時間が

かかる等の影響があることが判明しました。 

直前のお知らせとなり大変申し訳ありませんが、変更が終了していないお客さまにおかれましては、

令和７年３月末までにご変更手続きを行っていただきますよう、また、送金依頼人の方に早急にご案内

いただきますよう、お願い申しあげます。 

変更により、お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解、ご協力を賜りますよう、よろし

くお願い申し上げます。 

なお、本件に関し、ご不明な点がございましたら、各営業店窓口または下記までお問い合わせくだ

さい。 

記 

 

１．SWIFT CODE（BIC CODE）の利用終了日    令和７年５月３１日（土） 

 

２．お受け取りに関する留意点 

（１）令和７年４月１日（火）以降の被仕向送金のお受け取りにつきまして、経由銀行である信金

中央金庫の SWIFT CODE / BIC CODE のご指定がない場合や、お受取口座番号に金融機関

コード【１２８０】が含まれない場合は、着金遅延の可能性がございますので、ご了承ください。 

 

（２）令和７年６月２日（月）以降の被仕向送金のお受け取りにつきまして、経由銀行である信金

中央金庫の SWIFT CODE / BIC CODE のご指定がない場合や、お受取口座番号に金融機関

コード【１２８０】が含まれない場合は、当金庫でお受け取りができず、入金できなかった被仕

向送金は、送金銀行へ返金となりますので、ご了承ください。 

 

 

≪変更後のお受取口座情報につきましては、裏面をご確認ください≫ 

 

 

 

 

 



 

３．変更後のお受取口座情報 （経由銀行の指定およびお受取口座番号の表記変更） 

Account with Bank 

(Paying Bank) 

受取銀行、支店名 

 THE YOKOHAMA SHINKIN BANK 

〇〇〇〇〇 BRANCH （支店名 英文表記） * 

 *当金庫の SWIFT CODE は令和７年６月以降、ご利用いただけません。 

Through Bank  

(Intermediary Bank） 

経由銀行 

 (SWIFT CODE / BIC CODE： ZENBJPJT) 

SHINKIN CENTRAL BANK  （信金中央金庫） 

 8-1 KYOBASHI 3-CHOME, CHUO-KU TOKYO JAPAN 

Account No. 

お受取口座番号 

通貨 
金融機関コード － お取引店の   －  お客さまの口座番号  

支店番号 3 桁  

円口座    1280     －    〇〇〇     －   〇〇〇〇〇〇〇 （７桁） 

米ドル口座    1280    －   〇〇〇     －   〇〇〇〇〇〇 （６桁） 

ユーロ口座    1280    －   〇〇〇     －   〇〇〇〇〇〇 （６桁） 

 

※ 経由銀行を記入する欄がない場合は、受取銀行欄に必ず下記のとおり、ご記入をお願いいたします。 

Account with Bank 

(Paying Bank) 

受取銀行、支店名 

 SHINKIN CENTRAL BANK TOKYO,  

ACCOUNT WITH THE YOKOHAMA SHINKIN BANK 

〇〇〇〇〇 BRANCH （支店名 英文表記） 

Bank Address 8-1 KYOBASHI 3-CHOME, CHUO-KU TOKYO JAPAN 

SWIFT CODE 

（BIC CODE） 
ZENBJPJT 

 

以上 

 

 

 

 

  

 

お問い合わせ先 ： 各営業店窓口 または 市場国際部 

電話 ： ０４５－６８０－６９２７ （市場国際部直通） 

受付時間 ： ９：００から１７：００ （土曜日・日曜日・祝日および当金庫休業日を除く） 

 


